MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito-

OFÍCIO N° 0248/ 2020

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 13 de fevereiro de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos. em resposta

ao Requerimento n° 0150/ 2020, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI,

informamos, conforme manifestação pres tada pela Senhora Gerente de Proteção

Social Especial da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. que o

Município tem oferecido os serviços de acolhimento diurno e noturno (com pernoite,

refeição, produtos de higiene e roupas) à população em situação de rua desta cidade.

Também, o Município realiza a busca ativa e monitoramento para oferta de serviços e

cadastramento da referida população. Cabe ainda ressaltar que. o Comitê Pop Rua

têm discu tido em suas reuniões, sobre este tema de forma intersetorial , propondo ações

para o local em questão.

Ademais, informamos que a Guarda Civil Municipal -,

GCM realiza rondas periódicas (com vistas à prática de delitos) no local em questão.

Colocando-nos à disposição para o que

necessário. renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

WLG i 007 960/20201

- ,

f o(
'
,., ,.
'I t.:•
'"

m: .. ...,
,<!
.r. .· .. ,
,.c·